
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание Смоленского городского 
Совета, Главы города Смоленска, Администрации 
города Смоленска, Контрольно-счетной палаты города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 34 (1046)
04 апреля 2025 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•  Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

•  Ермаченкова О.Г.
•  Моисеенков Г.А.
•  Францкевич О.В.
•  Чикайда В.В. 
•  Чистозвонов А.В.
•  Якимов С.С.
Заказ 57468. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 04.04.2025 
По графику в 17.00 
Фактически в 17.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2025 № 57

О назначении публичных 
с л у ш а н и й  п о  п р о е к т у 
п о с т а н о в л е н и я  Гл а в ы 
г о р о д а  С м о л е н с к а  
« О  п р е д о с т а в л е н и и 
разрешения  на  условно 
р а з р е ш е н н ы й  в и д 
использования земельного 
участка  с  кадаст ровым 
номером 67:27:0031317:205»

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов 
граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уста-
вом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031317:205» (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска 
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть более одного месяца.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня раз-
мещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта постановления, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете 
«Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны П5 (зона размещения производственных объектов V класса 
санитарной классификации), в границах которой расположен земельный участок с кадастро-
вым номером 67:27:0031317:205, правообладатели находящихся в границах этой террито-
риальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, приле-
гающих к вышеуказанному земельному участку, правообладатели таких земельных участков 
или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помеще-
ний, являющихся частью таких объектов.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 22.04.2025 в 12 часов 00 минут в 
конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию публичных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.
Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту 

постановления Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031317:205», 
несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

7. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

Приложение 
к постановлению Главы 
города Смоленска
от 03.04.2025 № 57

проект

Г Л А В А   Г О Р О Д А   С М О Л Е Н С К А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  п р е д о с т а в л е н и и  р а з р е ш е н и я  н а 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0031317:205

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска  
от 30.09.2021 № 2531-адм «Об утверждении Правил землепользования и застройки города 
Смоленска», на основании протокола публичных слушаний от __________ № ____, заклю-
чения о результатах публичных слушаний от __________, рекомендации о предоставлении 
разрешения от __________, подготовленной комиссией по землепользованию и застройке 
города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0031317:205 площадью 919 кв. м с видом разрешен-
ного использования «Под зданием мойки площадью 312,5 кв. м, нежилым помещением  
№ 3 площадью 15,9 кв. м, подъездной площадкой площадью 442 кв. м, открытой хозяй-
ственной площадкой для хранения средств материально-технического снабжения площадью 
6640,6 кв. м» по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, посе-
лок Тихвинка, 71 в территориальной зоне П5 (зона размещения производственных объектов 
V класса санитарной классификации) – «Объекты дорожного сервиса».

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

от 04.04.2025 № 59

О назначении публичных слушаний по 
проекту  по становления  Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0020912:9»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний, обществен-
ных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сес-
сии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом 
города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020912:9» (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска 
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть более одного месяца.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня раз-
мещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта постановления, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете 
«Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны СД (зона, занятая объектами садоводства), в границах кото-
рой расположен земельный участок с кадастровым номером 67:27:0020912:9, правооблада-
тели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к вышеуказанному земельному участку, пра-
вообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью таких объектов.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 22.04.2025 в 11 часов 30 минут в 
конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию публичных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.
Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту 

постановления Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020912:9», 
несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

7. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

Приложение 
к постановлению Главы 
города Смоленска
от 04.04.2025 № 59

проект

Г Л А В А  Г О Р О Д А С М О Л Е Н С К А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О предоставлении разрешения 
на  условно разрешенный вид 
использования земельного участка с 
кадастровым номером 67:27:0020912:9

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 
30.09.2021 № 2531-адм «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смо-
ленска», на основании протокола публичных слушаний от __________ № ____, заключения 
о результатах публичных слушаний от __________, рекомендации о предоставлении разре-
шения от __________, подготовленной комиссией по землепользованию и застройке города 
Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0020912:9 площадью 1032 кв. м с видом разрешенного 
использования «Для садоводства» по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, садовое товарищество военная часть 23537 «Н-2» в районе Досуговского 
шоссе в территориальной зоне СД (зона, занятая объектами садоводства) – «магазины».

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2025 № 470-адм

Об отклонении проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы 25 Сентября –  
улицы Смольянинова – улицы Индустриальной 
– по границе территориальной зоны П5  
и о направлении их на доработку

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 11.09.2024 № 674-р/адм 
«О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в 
городе Смоленске в границах улицы 25 Сентября – улицы Смольянинова – улицы Индустри-
альной – по границе территориальной зоны П5», на основании протокола публичных слу-
шаний от 11.03.2025 № 684, заключения о результатах публичных слушаний от 18.03.2025, 
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в 
границах улицы 25 Сентября – улицы Смольянинова – улицы Индустриальной – по границе 
территориальной зоны П5 и направить их на доработку.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2025 № 471-адм

Об отклонении проекта внесения изменений 
в проект планировки и проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах 
улицы Дзержинского – улицы Кашена –  
улицы 2-я Садовая – вдоль реки Днепр и о 
направлении его на доработку

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, постановлением Администрации города Смоленска от 29.03.2024 № 724-адм 
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Дзержинского – улицы 
Кашена – улицы 2-я Садовая – вдоль реки Днепр», распоряжениями Администрации города 
Смоленска от 25.10.2024 № 1003-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения 
изменений в проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Дзержин-
ского – улицы Кашена – улицы 2-я Садовая – вдоль реки Днепр», от 31.01.2025 № 152-р/адм 
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах улицы Дзержинского – улицы Кашена – улицы 2-я 
Садовая – вдоль реки Днепр», на основании протокола публичных слушаний от 11.03.2025 
№ 683, заключения о результатах публичных слушаний от 18.03.2025, руководствуясь Уста-
вом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах улицы Дзержинского – улицы Кашена – улицы 2-я 
Садовая – вдоль реки Днепр, утвержденные постановлением Администрации города Смо-
ленска от 21.04.2020 № 834-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межева-
ния территории в городе Смоленске в границах улицы Дзержинского – улицы Кашена –  
улицы 2-я Садовая – вдоль реки Днепр», и направить его на доработку.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 № 472-адм

Об отклонении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Смольянинова – улицы 
Бабушкина – улицы Индустриальной – улицы 25 
Сентября и о направлении их на доработку

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 30.07.2024  
№ 397-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межева-
ния территории в городе Смоленске в границах улицы Смольянинова – улицы Бабушкина 
– улицы Индустриальной – улицы 25 Сентября», на основании протокола публичных слу-
шаний от 11.03.2025 № 685, заключения о результатах публичных слушаний от 18.03.2025, 
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Смольянинова – улицы Бабушкина – улицы Индустриальной – улицы 25 
Сентября и направить их на доработку.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 № 476-адм

О мероприятиях по обеспечению организации 
отдыха и оздоровления детей города Смоленска 
в 2025 году

В соответствии с федеральными законами от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гаран-
тиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», областными законами от 15.11.2018 № 120-з «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов 
Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению отдыха и оздоров-
ления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникуляр-
ное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципаль-
ных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций 
дополнительного образования», от 15.11.2018 № 121-з «О методике распределения субвен-
ции, предоставляемой бюджетам муниципальных округов Смоленской области и бюдже-
там городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление орга-
нами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской 
области государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, про-
живающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (лет-
нее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образователь-
ных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного 
образования», постановлением Администрации Смоленской области от 27.05.2019 № 319 
«Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полно-
мочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смолен-
ской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, 
организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих обра-
зовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния, и муниципальных организаций дополнительного образования», распоряжением Адми-
нистрации Смоленской области от 21.03.2022 № 286-р/адм «Об утверждении нормативов 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

объема материальных затрат, связанных с осуществлением органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных 
полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории 
Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пре-
бывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализу-
ющих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, и муниципальных организаций дополнительного образования», на основании 
муниципальной программы «Развитие системы образования города Смоленска», утвержден-
ной постановлением Администрации города Смоленска от 12.09.2024 № 2357-адм, в целях 
успешного проведения кампании по организации отдыха и оздоровления детей города Смо-
ленска в 2025 году, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить Администрацию города Смоленска в лице Управления образования и 
молодежной политики Администрации города Смоленска уполномоченным органом по обе-
спечению в 2025 году отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории города 
Смоленска, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, 
организованных на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
города Смоленска, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, и муниципальных бюджетных учреждений дополни-
тельного образования города Смоленска.

2.  Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска: 
2.1.  Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, проживающих на террито-

рии города Смоленска, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пре-
бывания, организованных на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреж-
дений города Смоленска, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.

2.2.  Создать условия для реализации мероприятий по обеспечению безопасности жизни 
и здоровья детей, находящихся в каникулярное время (летнее) в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях города Смоленска, реализующих образовательные про-
граммы начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2.3.  Организовать отдых детей в летний период в муниципальном бюджетном учрежде-
нии дополнительного образования «Центр развития детей и молодежи» города Смоленска.

2.4.  Осуществлять финансирование из средств бюджета города Смоленска (в преде-
лах утвержденных бюджетных ассигнований на 2025 год) полной стоимости путевки в раз-
мере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек в детский оздоровительный лагерь «Салют» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
детей и молодежи» города Смоленска (далее – ДОЛ «Салют») (срок пребывания ребенка  
в ДОЛ «Салют» - 21 календарный день) детям из малоимущих многодетных семей, детям 
сотрудников, принятых на работу в ДОЛ «Салют» на период летней оздоровительной кам-
пании (на 1 ребенка не более 1 путевки в период летних каникул, всего не более 30 путевок 
с учетом 100 %-й наполняемости смены).

3.  Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр 
развития детей и молодежи» города Смоленска:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

3.1.   Обеспечить организацию отдыха детей в летний период в ДОЛ «Салют».
3.2.   Обеспечить комплексную безопасность пребывания детей, находящихся в летний 

период в ДОЛ «Салют».
3.3.   Осуществлять предоставление путевок в ДОЛ «Салют» (для организации отдыха 

детей в каникулярное время (летнее) в соответствии с настоящим постановлением и локаль-
ным нормативным актом ДОЛ «Салют».

3.4.   Принять меры, направленные на соблюдение санитарно-эпидемиологических тре-
бований к организации питания детей.

3.5.   Организовать индивидуальную работу с детьми и подростками группы риска по 
отдельному комплексному плану с целью профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

3.6.   Обеспечить размещение материалов по организации отдыха детей в 2025 году на 
сайте ДОЛ «Салют».

4. Управлению физической культуры и спорта Администрации города Смоленска и 
Управлению культуры Администрации города Смоленска:

4.1. Организовать работу досуговых площадок на базе подведомственных учреждений.
4.2. Содействовать проведению спортивно-массовой работы и культурно-досуговых 

мероприятий в учреждениях отдыха и оздоровления детей, участию детей в творческих 
сменах.

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 
Смоленска:

5.1. Обеспечить безопасность жизнедеятельности детей, находящихся в каникулярное 
время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска, реализующих образова-
тельные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.

5.2. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, пожар-
ной безопасности в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города 
Смоленска, назначить в лагерях дневного пребывания лиц, ответственных за соблюдение 
требований пожарной безопасности. 

5.3. Принять меры, направленные на соблюдение санитарно-эпидемиологических требо-
ваний к организации питания детей. 

5.4. Организовать индивидуальную работу с детьми и подростками группы риска по 
отдельному комплексному плану с целью профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

5.5. Обеспечить размещение материалов по организации отдыха и оздоровления детей в 
2025 году на сайтах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 
Смоленска.

6. Координацию работы по обеспечению отдыха и оздоровления детей осуществляет 
комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города 
Смоленска.

7. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по социальной сфере. 

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2025 № 478-адм

О внесении изменения в муниципальный 
план организации ярмарок на территории 
города Смоленска в 2025 году, утвержденный 
постановлением Администрации города 
Смоленска от 10.12.2024 № 2979-адм 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлени-
ями Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка 
организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области», Администрации 
города Смоленска от 12.07.2019 № 1807-адм «Об утверждении Положения о разработке 
и утверждении муниципального плана организации ярмарок на территории города Смо-
ленска», письмом Министерства промышленности и торговли Смоленской области  
от 19.03.2025 № Исх-513, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальный план организации ярмарок на территории города Смоленска 
в 2025 году, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 10.12.2024 
№ 2979-адм, изменение, исключив строку 1.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска не 
позднее трех рабочих дней с момента его принятия.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации не позднее трех 
рабочих дней с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2025 № 480-адм

О внесении изменений в приложения № 3, 4, 
утвержденные постановлением Администрации 
города Смоленска от 04.02.2022 № 220-адм «Об 
утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в 
границах улицы 12 лет Октября – улицы 2-я 
Садовая – реки Днепр – улицы Беляева – вдоль 
железнодорожных путей»

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Поло-
жением о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 06.03.2025 № 379-р/адм 
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах улицы 12 лет Октября – улицы 2-я Садовая – реки 
Днепр – улицы Беляева – вдоль железнодорожных путей», руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения № 3, 4, утвержденные постановлением Администрации города 
Смоленска от 04.02.2022 № 220-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-
вания территории в городе Смоленске в границах улицы 12 лет Октября – улицы 2-я Садовая 
– реки Днепр – улицы Беляева – вдоль железнодорожных путей» (в редакции постановле-
ний Администрации города Смоленска от 11.04.2022 № 923-адм, от 10.11.2022 № 3264-адм,  
от 19.04.2023 № 932-адм, от 26.07.2024 № 2052-адм, от 20.08.2024 № 2170-адм, от 20.01.2025 
№ 24-адм), изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.04.2025 № 620-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания застроенных территорий в 
городе Смоленске в границах улицы Попова – 
улицы Рыленкова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Подготовить проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы Рылен-
кова, утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 17.08.2021  
№ 2099-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания застроенных терри-
торий в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы Рыленкова» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.04.2025 № 624-р/адм

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки и 
межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах улицы Большая Советская 
– улицы Ленина – улицы Маршала Жукова – 
улицы Барклая де Толли

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смо-
ленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007  
№ 1927-адм, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Мно-
гофункциональный центр «Бюро инвентаризации, оценки и межевания» от 06.02.2025  
№ 28/25, руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Многофункциональный 
центр «Бюро инвентаризации, оценки и межевания» за счет собственных средств подготовку 
проекта внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий в 
городе Смоленске в границах улицы Большая Советская – улицы Ленина – улицы Маршала 
Жукова – улицы Барклая де Толли, утвержденный постановлением Администрации города 
Смоленска от 19.10.2012 № 1862-адм «Об утверждении проектов планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Кловской – улицы Боро-
динской – улицы Тургенева – улицы Марины Расковой – улицы Смены; в границах улицы 
Глинки – улицы Ленина – улицы Большая Советская; в границах улицы Большая Советская 
– улицы Ленина – улицы Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня принятия настоящего распоряжения.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации в течение трех 
дней со дня его принятия.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 
кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Смоленская область ,
муниципальное образование город Смоленск ,
населенный пункт город Смоленск ,
№ кадастровых кварталов: отношении кадастровых кварталов 67:27:0010903, 67:27:0010924, 
7:27:0011802, 67:27:0011803, 67:27:0011817, 67:27:0011818, 67:27:0011819, 67:27:0011820, 67:27:0020902, 
67:27:0010904, 67:27:0020907, 67:27:0020908, 67:27:0020910, 67:27:0020912, 67:27:0020913, 67:27:0020914, 
67:27:0020916, 67:27:0020917, 67:27:0020918
в соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам 
от « 30 » 01 2025 г. № 321-20-2025-002 выполняются комплексные
кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проектов карты-
плана территории, с которыми можно ознакомиться по адресу работы согласительной 
комиссии:
г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 1/2 , каб. 2

(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
Администрация муниципального образования город 

Смоленск https://www.smoladmin.ru/ ;
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ) (Адрес сайта)

Министерство имущественных и земельных 
отношений Смоленской области http://depim.admin-smolensk.ru/ ;

(Наименование исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, на территории 
которого проводятся комплексные кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Росреестра по Смоленской области

https://rosreestr.gov.ru/about/struct/ter
ritorialnye-organy/upravlenie-

rosreestra-po-smolenskoy-oblasti/ .
(Наименование органа кадастрового учета) (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на 
территории кадастровых кварталов: отношении кадастровых кварталов 67:27:0010903, 67:27:0010924, 
67:27:0011802, 67:27:0011803, 67:27:0011817, 67:27:0011818, 67:27:0011819, 67:27:0011820, 67:27:0020902, 
67:27:0010904, 67:27:0020907, 67:27:0020908, 67:27:0020910, 67:27:0020912, 67:27:0020913, 67:27:0020914, 
67:27:0020916,67:27:0020917,67:27:0020918.
состоится по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 1/2 , каб. 9
« 28 » апреля 2025 г. в 14 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, 
содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную 
комиссию в письменной форме в период
с « 07 » апреля 2025 г. по « 28 » апреля 2025 г.

28 апреля 2025 по 01 июня 2025 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

Ссылка на проекты карта-планов: https://disk.yandex.ru/d/b_naR-ihbHPnJA.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя 
сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) 
отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при 
наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-
плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, 
подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, 
или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный 
участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при 
образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков 
считается согласованным.

Ссылка на проекты карта-планов: https://disk.yandex.ru/d/b_naR-ihbHPnJA.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 03.04.2025 № 57 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031317:205»................... 1

от 04.04.2025 № 59 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020912:9»....................... 4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска
от 04.04.2025 № 470-адм «Об отклонении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы 25 Сентября – улицы Смольянинова 
– улицы Индустриальной – по границе территориальной зоны П5 и о направлении их на 
доработку»....................................................................................................................................... 7

от 04.04.2025 № 471-адм «Об отклонении проекта внесения изменений в проект 
планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в границах  
улицы Дзержинского – улицы Кашена – улицы 2-я Садовая – вдоль реки Днепр и о направлении  
его на доработку»............................................................................................................................ 8

от 04.04.2025 № 472-адм «Об отклонении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Смольянинова – улицы Бабушкина – 
улицы Индустриальной – улицы 25 Сентября и о направлении их на доработку»................ 10

от 04.04.2025 № 476-адм «О мероприятиях по обеспечению организации отдыха и 
оздоровления детей города Смоленска в 2025 году»..................................................................11

от 04.04.2025 № 478-адм «О внесении изменения в муниципальный план организации 
ярмарок на территории города Смоленска в 2025 году, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 10.12.2024 № 2979-адм» ............................................. 15

от 04.04.2025 № 480-адм «О внесении изменений в приложения № 3, 4, утвержденные 
постановлением Администрации города Смоленска от 04.02.2022 № 220-адм «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в 
границах улицы 12 лет Октября – улицы 2-я Садовая – реки Днепр – улицы Беляева – вдоль 
железнодорожных путей»............................................................................................................ 16

РАСПОРЯЖЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 04.04.2025 № 620-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и проект межевания застроенных территорий в городе Смоленске в 
границах улицы Попова – улицы Рыленкова»........................................................................... 17



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

от 04.04.2025 № 624-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 
улицы Большая Советская – улицы Ленина – улицы Маршала Жукова – улицы Барклая де 
Толли»............................................................................................................................................ 18

ОФИЦИАЛЬНО

Извещение о проведении заседания согласительной комиссии..................................................19

Список полезных телефонов и адресов организаций............................................................. 23



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ
2025 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 СС Г Г   И   И
№ 34 (1046)
4 АПРЕЛЯ

2025 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 


